

Strandvejen 29
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34, 1.
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99
CVR-nr. 31 26 20 89
mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Ørsted Telte A/S
Søndervangen 1 A
8950 Ørsted
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27/11 2016



Dirigent

CVR-nr. 26 70 32 63

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørsted Telte A/S Søndervangen 1 A 8950 Ørsted
	Telefon: 86 48 89 65
	CVR-nr: 26 70 32 63
	Stiftet: 1. januar 2002
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Huuse Sørensen, formand Keld Moldrup Sørensen Anders Sauer Petersen Klaus Poulsen
Direktion	Keld Moldrup Sørensen
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Strandvejen 29 8400 Ebeltoft
Ejerforhold	KSØ Holding ApS, CVR-nr. 28 30 76 75, Ørsted, 84% ASP Randers ApS, CVR-nr. 30 50 78 43, Randers SØ, 16%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og udlejning af telte mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 2.270.188 mod kr. 3.015.445 i 2014.

Sidste års resultat var påvirket af større enkeltstående event, som forøgede omsætningen væsentlig i 2014.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	23.768.071	23.364.618
1 Personaleomkostninger	-14.362.148	-12.904.625
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.779.331	-5.394.297
DRIFTSRESULTAT	3.626.592	5.065.696
Andre finansielle indtægter	32.463	199.879
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.703	13.181
Andre finansielle omkostninger	-658.526	-1.476.867
RESULTAT FØR SKAT	3.014.232	3.801.889
Skat af årets resultat	-744.044	-786.444
ÅRETS RESULTAT	2.270.188	3.015.445
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	59.000
Overført resultat	2.170.188	2.956.445
DISPONERET I ALT	2.270.188	3.015.445

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2015	2014
2 Grunde og bygninger	5.476.218	5.357.179
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.299.191	15.418.530
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse	502.460	0
Materielle anlægsaktiver	25.277.869	20.775.709
ANLÆGSAKTIVER	25.277.869	20.775.709
Råvarer og hjælpematerialer	5.121.568	5.636.237
Forudbetaling for varer	100.656	0
Varebeholdninger	5.222.224	5.636.237
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.237.763	1.242.938
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	291.394	347.336
Andre tilgodehavender	145.328	25.265
Periodeafgrænsningsposter	191.358	112.225
Tilgodehavender	2.865.843	1.727.764
Likvide beholdninger	1.097.656	4.148.465
OMSÆTNINGSAKTIVER	9.185.723	11.512.466
AKTIVER	34.463.592	32.288.175

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2015	2014
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.404.387	5.234.200
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	59.000
3 EGENKAPITAL	8.004.387	5.793.200
Hensættelse til udskudt skat	1.884.472	1.867.128
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.884.472	1.867.128
Gæld til realkreditinstitutter	1.820.593	2.514.823
Kreditinstitutter	7.943.905	10.000.000
Leasingforpligtelser	887.948	0
Periodeafgrænsningsposter	2.634.569	0
4 Langfristede gældsforpligtelser	13.287.015	12.514.823
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	3.318.311	3.052.718
Kreditinstitutter	3.906.593	88.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.358.406	2.002.458
Selskabsskat	226.700	854.121
Anden gæld	1.415.708	5.892.168
Periodeafgrænsningsposter	62.000	222.761
Kortfristede gældsforpligtelser	11.287.718	12.113.024
GÆLDSFORPLIGTELSER	24.574.733	24.627.847
PASSIVER	34.463.592	32.288.175

5 Eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2015	2014	
1 Personalemkostninger			
Lønninger	13.552.851	12.118.693	
Pensioner	652.363	622.856	
Andre omkostninger til social sikring	156.934	163.076	
	<u>14.362.148</u>	<u>12.904.625</u>	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
		Materielle anlægsaktiver under udførelse	
2 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2015	8.324.629	55.457.137	0
Årets tilgang	380.162	10.043.027	502.460
Afgang	0	-1.597.084	0
	<u>8.704.791</u>	<u>63.903.080</u>	<u>502.460</u>
Kostpris 31. december 2015			
Af-/nedskrivninger 1. januar 2015	-2.967.450	-40.038.606	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.247.926	0
Af-/nedskrivninger	-261.123	-5.813.209	0
	<u>-3.228.573</u>	<u>-44.603.889</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>5.476.218</u>	<u>19.299.191</u>	<u>502.460</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>1.136.867</u>	<u>0</u>

Noter

	1/1 2015	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2015
3 Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Overført resultat	5.234.199	0	2.170.188	7.404.387
Forslag til udbytte for regnskabsåret	59.000	-59.000	100.000	100.000
	<u>5.793.199</u>	<u>-59.000</u>	<u>2.270.188</u>	<u>8.004.387</u>

Udvikling i virksomhedskapitalen indenfor de sidste 5 år

Saldo 1/1 2014	750.000
Kapitalforhøjelse 15/12 2014	69.672
Kapitalnedsættelse 15/12 2014	-319.672
	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 500 stk. á nom 1.000	500.000
	<u>500.000</u>

	1/1 2015 Gæld i alt	31/12 2015 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.009.423	1.904.772	84.179	1.491.928
Kreditinstitutter	12.500.000	10.949.510	3.005.605	2.105.600
Leasingforpligtelser	58.118	1.116.476	228.528	0
Periodeafgrænsningsposter	0	2.634.569	0	0
	<u>15.567.541</u>	<u>16.605.327</u>	<u>3.318.312</u>	<u>3.597.528</u>

Noter

5 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen og forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der tinglyst ejerpantebreve 4.660 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 5.476.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev t.kr. 5.500 med pant i løsøre (diverse telte, hoppeborge mv), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr.19.299.

Virksomhedspant t.kr. 18.000

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør følgende værdier: tilgodehavender t.kr. 2.238, varelager t.kr. 5.122, materielle anlægsaktiver t.kr. 19.299 og goodwill t.kr. 0.